Законодательное Собрание

ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

664027, г. Иркутск, ул. Ленина, 1а
Телефон: (3952) 256-568, 200-015

Факе: (3952) 241-773
E-mail: mail@govirk.ru

13.10,2025 № 02-01-12153/25

на № исх.3583 от 18.09.2025
г а

Председателю
Законодательного Собрания

Иркутской области

А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

Проект закона Иркутской области № ИЗ-1573 «О внесении изменений в
Закон Иркутской области «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов» (далее - законопроект) рассмотрен.

С учетом рекомендаций Минфина России, уточненной оценки УФНС
России по Иркутской области по поступлению доходов в областной бюджет
на 2025 год, моих поручений, а также заключений к законопроекту
Контрольно-счетной палаты Иркутской области, прокуратуры Иркутской
области законопроект требует доработки в целях актуализации комплекса мер
по обеспечению в полном объеме выплат заработной платы работникам
учреждений бюджетной сферы, предоставления мер социальной поддержки
отдельным категориям граждан и исполнения иных социальных задач, что
является приоритетом в нашей совместной с депутатами Законодательного
Собрания Иркутской области работе.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

214С64547133119DDDA41Е4А0Е5А6503
Владелец Кобзев Игорь Иванович
Действителен с 23.09.2025 по 17.12.2026 С уважением,

И.И. Кобзев

С.А. Сидоренко,
8 (3952) 25-62-57

Законодательное Собрание IЗЙ__ А?____20^7
(? I

mailto:mail@govirk.ru